
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. n. 1532 del  19.10.2017       

Decreto Direttoriale n. 21/2017 

Rep. n. 21/2017 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 1030/2017 del 07/04/2017; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Fisiologia e Farmacologia “V. Erspamer” di Sapienza 

Università di Roma del 27/07/2017 con la quale è stata approvata l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca cat. B 

tipologia I da svolgersi presso il Dipartimento per la ricerca dal titolo: “Acetylcholine receptors from human 

muscle as pharmacological targets for ALS therapy”; 

VISTA la copertura economico-finanziaria garantita con fondi di ricerca “Erogazione liberale Giovanni 

Auletta/Harvard Foundation” (Progetto: Ricettore nicotinico) - Responsabile Scientifico: Prof.ssa Eleonora 

Palma; 

VISTO il bando n. AR N. 04/2017 del 04/08/2017 scaduto il 4.09.2017; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento n. 17/2017 del 02/10/2017 prot. n. 1383/2017 con cui è stata 

nominata la Commissione giudicatrice, secondo la delibera del Consiglio di Dipartimento del 29.09.2017; 

VISTI i verbali redatti in data 5 e 10 ottobre 2017 dalla Commissione giudicatrice e conservati presso gli archivi 

del Dipartimento; 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato 

del Dipartimento; 

DISPONE 

Art. 1 

Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un contratto di assegno di ricerca annuale, 

rinnovabile, categoria B) – Tipologia I, per il SSD BIO/09, per la ricerca dal titolo: “Acetylcholine receptors 

from human muscle as pharmacological targets for ALS therapy” presso il Dipartimento di Fisiologia e 

Farmacologia “V. Erspamer” di questa Università. 

Art. 2 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

Ruffolo Gabriele       punti 96/100. 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. 

Ruffolo Gabriele, nato a Roma il 07/05/1990, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento 

di un contratto per assegno di ricerca annuale per l’attività suindicata che svolgerà presso il Dipartimento di 

Fisiologia e Farmacologia “V. Erspamer” sotto la supervisione della prof.ssa Eleonora Palma, Responsabile 

Scientifico. 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sui siti web del 

Dipartimento e di Sapienza Università di Roma. 

Roma, 19 ottobre 2017  

 

Visto il Responsabile Amm.vo Delegato 

Dott. Luigi Basile 

Dipartimento di Fisiologia e Farmacologia “Vittorio Erspamer” 

f.to    Il Direttore, Prof.ssa Cristina Limatola 


